
1  

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  
Datum vydání:  10.8. 2020 

Účinnost:  10. 8. 2020 

Odpovědnost:   Odbor studijních záležitostí Rektorátu 

Závaznost:  všechny součásti VUT 

Vydává:  rektor VUT 

Zrušuje:  – 

Doplňuje:  – 

Počet stran:  3 

Počet příloh:  

  

0 

SMĚRNICE Č. 9/2020 

VYDÁVÁNÍ POTVRZENÍ ZAHRANIČNÍM UCHAZEČŮM O STUDIUM NA 

VUT A ZAHRANIČNÍM STUDENTŮM VUT PRO ŽÁDOST O POBYTOVÉ 

OPRÁVNĚNÍ 

 

Článek 1  

Předmět úpravy a základní pojmy 

1. Tato směrnice stanovuje jednotný postup všech součástí VUT při vydávání potvrzení: 

a) pro přijaté zahraniční uchazeče o studiu, kteří žádají o udělení pobytového oprávnění na 

území České republiky za účelem studia, 

b) a pro zahraniční studenty VUT, kteří žádají o prodloužení pobytového oprávnění za účelem 

studia. 

2. Přijatý zahraniční uchazeč je pro účely této směrnice zahraniční uchazeč o studium, který: 

a) splnil všechny podmínky pro přijetí ke studiu stanovené zákonem o vysokých školách a 

vnitřními předpisy a normami VUT a vnitřními předpisy a normami součásti VUT, která 

zajišťuje předmětný studijní program, 

b) a bylo mu vydáno rozhodnutí o přijetí ke studiu. 

3. Zahraniční student je pro účely této směrnice zahraniční student VUT v akreditovaném studijním 

programu uskutečňovaném v českém nebo anglickém jazyce, který je zapsán ke studiu a žádá o 

prodloužení pobytového oprávnění. 

4. Potvrzení je pro účely této směrnice dokument vyžadovaný Ministerstvem vnitra České republiky 

pro vydání pobytového oprávnění na území České republiky podle příslušného ochranného 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR k ochraně před zavlečením onemocnění COVID-19 

způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2. 

 

Článek 2  

Žádost o potvrzení  

1. Přijatý zahraniční uchazeč nebo zahraniční student může požádat o vydání potvrzení elektronicky 

v informačním systému VUT. 

2. Součástí žádosti je čestné prohlášení žadatele, kterým přijatý zahraniční uchazeč nebo zahraniční 

student potvrdí, že: 



2  

a) vstupuje na území ČR za účelem studia, 

b) má a bude mít po celou dobu pobytu na území České republiky uzavřenou smlouvu o 

komerčním komplexním zdravotním pojištění bez spoluúčasti pojištěného, toto pojištění 

zahrnuje i léčbu onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2,  

c) dodrží nařízená karanténní opatření či podmínky izolace v souvislosti s onemocněním 

COVID-19 způsobeným novým koronavirem SARS-CoV-2 a bude informovat neprodleně o 

jejich existenci na e-mailové adrese karantena@vutbr.cz, 

d) nebude-li ubytován na kolejích VUT, oznámí pověřenému zaměstnanci součásti svou 

aktuální adresu místa pobytu v České republice a její případné změny, 

e) si je vědom své povinnosti po ukončení studia na vlastní náklady zajistit svůj návrat do 

země původu, 

f) si je vědom, že závazky VUT vyjádřené v potvrzení se týkají ubytování, zdravotní péče a 

případného návratu do země původu výhradně v souvislosti s onemocněním COVID-19 

způsobeným novým koronavirem SARS-CoV-2, 

g) se zavazuje uhradit VUT škodu způsobenou nedodržením povinností stanovených právním 

řádem České republiky, vnitřními předpisy a normami VUT a jeho součástí ze strany 

žadatele a nepravdivostí výše uvedených prohlášení. 

3. Současně s podáním žádosti přijatý zahraniční uchazeč nebo zahraniční student doloží doklad o 

sjednaném a uhrazeném komerčním zdravotním pojištění na dobu nejméně jednoho roku, včetně 

jeho rozsahu. 

 

Článek 3  

Vydání potvrzení  

1. Potvrzení může být vydáno v elektronické i listinné formě. Požadovanou formu potvrzení vyznačí 

žadatel v žádosti podle čl. 2. 

2. Potvrzení v elektronické formě je opatřeno elektronickou pečetí VUT a je žadateli odesláno VUT 

zprávou. Potvrzení v listinné formě může být zasláno poštou na kontaktní adresu žadatele nebo 

naskenované na e-mailovou adresu žadatele. 

3. Potvrzení vydává fakulta VUT, která uskutečňuje předmětný studijní program, případně součást, 

která se podílí na uskutečňovaní studijního programu uskutečňovaného mimo fakulty. 

4. Potvrzení je vydáno přijatému zahraničnímu uchazeči nebo zahraničnímu studentovi, který podal 

žádost, potvrdil všechny požadované skutečnosti podle čl. 2 odst. 2 a doložil potvrzení o 

zdravotním pojištění pode čl. 2 odst. 3. 

5. O vydání potvrzení jsou informovány Koleje a menzy VUT. 

6. Součást VUT, která vydala potvrzení, je povinna toto vydání evidovat prostřednictvím 

informačního systému VUT. 

  

Článek 4  

Zajištění zdravotní péče pro zahraniční studenty v souvislosti s onemocněním COVID-19 

způsobeným novým koronavirem SARS-CoV-2 

1. VUT zajišťuje zahraničním studentům zdravotní péči prostřednictvím smluvního lékaře. Kontaktní 

údaje na smluvního lékaře jsou zahraničním studentům zveřejněny v informačním systému VUT. 

mailto:karantena@vutbr.cz


3  

2. Informaci o nařízeném karanténním opatření nebo izolaci oznámí zahraniční student neprodleně 

na VUT zasláním zprávy na e-mailovou adresu karantena@vutbr.cz. Informace o nařízeném 

karanténním opatření nebo izolaci je následně předána na součást, na které zahraniční student 

studuje.  

 

Článek 5  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. rektor 

mailto:karantena@vutbr.cz

